令和７年１２月

入札参加資格関係事業者 各位

河南町政策総務部契約検査室

物品買入等一般競争入札（指名競争）参加資格有効期間の延長について

平素より河南町の入札事務にご協力いただき、誠にありがとうございます。

現在、河南町では「入札参加資格審査申請」について、郵送による書類提出で受付を行

っていますが、令和８年度以降「河南町一般競争（指名競争）参加資格審査申請」は、電子

申請システム導入を予定しています。

それに伴い、物品の買入及び委託業務等（以下、物品買入等という。）について、令和５・

６・７年度競争入札等参加資格者名簿（物品買入等）に登載されている事業者の方は、臨

時的な措置として、有効期間を 1 年間延長し、令和９年（２０２７年）３月３１日までと

します。

詳細は、以下のとおりです。

１．資格有効期間

【変更前】令和５・６・７年度一般競争入札（指名競争）参加資格

有効期間：令和８年（２０２６年）３月３１日

【変更後】令和５・６・７・８年度一般競争入札（指名競争）参加資格

有効期間：令和９年（２０２７年）３月３１日

※ 延長に伴う追加の手続きは、不要です。

２．令和９年度以降の物品買入等の資格申請について

令和９年度以降の物品買入等入札参加資格申請（受付は令和８年度予定）は、名簿への

登録を希望する全事業者が申請する必要がありますので、ご注意ください。

申請方法は、原則インターネットによる電子申請を予定しております。

詳細は、後日改めてお知らせします。

３．令和８年度 物品買入等の追加受付について

令和８年度 物品買入等入札参加資格申請の追加受付は、令和７年度内（令和８年１月

１６日(金)～令和８年２月１６日(月)）に行います。

詳細は、「令和８年度 河南町物品買入等一般競争（指名競争）参加資格審査申請書提出

要領」をご参照ください。